Av. João Quiuqui, n 26, Sala 101, Centro, Águia Branca-ES – CEP: 29.795-000, CNPJ: 02.236.721/0001-20

Email cimnoroeste@hotmail.com Site www.cimnoroeste.com.br

                                                         (27) 3745-1549 / (27) 99945-6991

ATA Nº. 01/2020 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO

FISCAL DO CIM NOROESTE – CIM NOROESTE

Ao vigésimo segundo (22) dia do mês de dezembro do ano de dois mil e

vinte, às nove horas (09:00 h), na sede do Cim Noroeste em Águia

Branca - Estado do Espírito Santo, reuniu-se o Conselho Fiscal do Cim

Noroeste, estando presentes os membros do Conselho Fiscal e os

demais convidados, os quais assinaram a lista de presença. Tendo a

reunião o objetivo de deliberação sobre os assuntos constantes da

ordem do dia. Deu a abertura a reunião a Vice presidente do Conselho

Fiscal, a Senhora Elizângela Lotério - Secretária Municipal de Saúde de

Águia Branca, em seguida cumprimentou a todos os presentes e

solicitou a leitura da ata da última reunião realizada, a qual após lida foi

aprovada por todos.  Em seguida foi lido o Oficio Circular Cim Noroeste

nº 11/2020, datado de 17/12/2020 e Ofício Circular Cim Noroeste nº

08/2020 datado de 26/08/2020, que encaminha ao Conselho Fiscal a

prestação de contas do terceiro quadrimestre de 2019 e a prestação de

contas do primeiro e segundo quadrimestres referente ao exercício

financeiro de 2020, a qual consta da ordem do dia da presente reunião.

Não havendo outras comunicações, passou a leitura da ordem do dia

sendo a mesma aprovada sem a inclusão de outros assuntos.  Iniciou-

se então a apreciação e deliberação dos assuntos constantes da ordem

do dia: Item 01 – Apreciação da prestação de contas do terceiro

quadrimestre referente ao exercício financeiro de 2019: Após

esclarecimentos prestados pela assessoria contábil, pela Assessoria de

Gestão e pelo diretor executivo, pertinentes às contas do terceiro

quadrimestre do exercício financeiro de 2019, os membros do Conselho

Fiscal decidiram por unanimidade pela regularidade das contas

mailto:cimnoroeste@hotmail.com
http://www.cimnoroeste.com.br/

Av. João Quiuqui, n 26, Sala 101, Centro, Águia Branca-ES – CEP: 29.795-000, CNPJ: 02.236.721/0001-20

Email cimnoroeste@hotmail.com Site www.cimnoroeste.com.br

                                                         (27) 3745-1549 / (27) 99945-6991

apresentadas e, neste sentido recomendam a sua aprovação pela

Assembléia Geral do CIM Noroeste. Item 02 – Apreciação da

prestação de contas do primeiro e segundo quadrimestre

referente ao exercício financeiro de 2020: Após esclarecimentos

prestados pela assessoria contábil, pela Assessoria de Gestão e pelo

diretor executivo, pertinentes às contas do primeiro e segundo

quadrimestres do exercício financeiro de 2020, os membros do

Conselho Fiscal decidiram por unanimidade pela regularidade das contas

apresentadas e, neste sentido recomendam a sua aprovação pela

Assembléia Geral do CIM Noroeste. Concluída a votação da ordem do

dia a Vice Presidente do Conselho Fiscal agradeceu a todos os presentes

e não havendo mais assuntos a tratar declarou encerrada a reunião às

10 horas e 47 minutos. Após Eu, Margareth de Jesus Oliveira Mozdzen –

Secretária Ad Hoc, lavrei a presente ata que após lida e aprovada vai

assinada por mim e pelos demais membros presentes.

Vice Presidente: Elizângela Lotério

Contadora: Margareth de Jesus Oliveira Mozdzen – Secretária Ad Hoc

Membro da Sociedade Civil: Acimar de Oliveira Silva

mailto:cimnoroeste@hotmail.com
http://www.cimnoroeste.com.br/

	ATA Nº. 01/2020 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO CIM NOROESTE – CIM NOROESTE